
1999-5697 3639

Ablauf der Referendumsfrist: 12. Oktober 2000

Bundesbeschluss
betreffend den Beitritt der Schweiz
zum Internationalen Zentrum für Landwirtschaft
und Biowissenschaften
(Centre for Agriculture and Bioscience International – CABI)

vom 23. Juni 2000

Die Bundesversammlung der Schweizerischen Eidgenossenschaft,

gestützt auf die Artikel 54 Absatz 1 und 166 Absatz 2 der Bundesverfassung,
nach Einsicht in die Botschaft des Bundesrates vom 17. November 19991,

beschliesst:

Art. 1
1 Das Übereinkommen über das Internationale Zentrum für Landwirtschaft und
Biowissenschaften (CABI) vom 8. Juli 1986 wird genehmigt.
2 Der Bundesrat wird ermächtigt, den Beitritt zum Übereinkommen zu erklären.

Art. 2

Dieser Beschluss untersteht dem fakultativen Staatsvertragsreferendum für den Bei-
tritt zu einer internationalen Organisation (Art. 141 Abs. 1 Bst. d Ziff. 2 BV).

Nationalrat, 23. Juni 2000 Ständerat, 23. Juni 2000

Der Präsident: Seiler
Der Protokollführer: Anliker

Der Präsident: Schmid Carlo
Der Sekretär: Lanz

Datum der Veröffentlichung: 4. Juli 20002

Ablauf der Referendumsfrist: 12. Oktober 2000

10678

 

1 BBl 2000 671
2 BBl 2000 3639


